2020 年 5 月 8 日

各位

会 社 名 日本セラミック株式会社

代 表 者 名 代 表取締役 社長 谷 口  真 一

(コード：6929 東証第一部)

問 合 せ 先 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
藤 原  佐 和 子

（TEL. 0857-53-3838）

(開示事項の経過) 新型コロナウィルス（COVID-19）感染症に関する影響について

当社は、2020 年 3 月 18 日付で、「新型コロナウィルス（COVID-19）感染症に関する影響について」

を開示いたしましたが、その後の経過について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社グループ子会社 Nicera Philippines Inc.の生産について

 当社グループ子会社、フィリピン工場(Nicera Philippines Inc.)におきまして、2020 年 3 月 16 日

にフィリピン政府が発表しました「外出制限措置」により生産活動を一時停止となる旨をお知らせし

ておりましたが、同政府の期間延長の発表により 5 月 15 日まで操業停止となりました。

２．当社の対応について

   当社グループは、それぞれの拠点における政府の方針を受け、お客様、地域の皆様及び従業員の健

康を最優先に考慮し、感染防止に努めるとともに、事業活動へのリスク低減に取り組んでまいります。

  また、全社的な感染予防のため、以下の取組を行っております。

・感染予防(マスク着用・手洗いうがいの徹底、事業所間の往来禁止、会議の制限と研修の自粛)

・国内、海外とも出張の禁止

・社外からの来訪の延期依頼

・家族を含むプライベートにおける外出自粛

今後、開示すべき重要な影響が見込まれる場合は速やかに公表いたします。

以上